
 

 

２０２０年１２月１５日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

各クラブ会長・幹事 様 

 

                                ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

                             地区ガバナー 進藤 義夫 

                           

ＧＳＴ／ＦＷＴアワードはもうすぐ締切です！ 
330-A 地区アクティビティ・コンペティション募集について（第３弾） 

 

拝啓 初冬の候 貴クラブにおかれましては、ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウイルスの状況が好転しない中、各クラブのご尽力に感謝申し上げます。 

さて、「３３０－Ａ地区アクティビティ・コンペティション」募集の締め切りが、１２月２５

日と迫ってまいりました。既に、いくつかのクラブから応募をいただいていますが、コロナ禍に

おいて今期はできなかったが、ぜひ続けたい継続アクティビティや、工夫を凝らして行った新規

アクティビティなど、こんな時期だからこそ、皆様のアクティビティ自慢をお待ちしております。 

特に、第２回キャビネット会議において発表いたしましたが、今年のガバナーズ・アワードの

うち、ＧＳＴ、ＦＷＴ関連のアワードは、アクティビティ・コンペティションに応募しないと申

請のプロセスに行かないようになっています。改めまして、下記募集要領を送付いたしますので、

ぜひとも、クラブのアクティビティを再度見直していただき、奮ってご応募くださいますよう、

お願い申し上げます。 
                                敬具 

                    記 

１． 趣旨：アクティビティによるクラブの活性化こそが会員増強の原動力です。このコンペ

ティションを通じ、自クラブのアクティビティを活性化し、他クラブのアクティビティ

を知ることで、今後のアクティビティの参考にしていただきたいと思います。２月２２

日当日は交流の場も設ける予定です。 

 

２． 募集アクティビティ：次の３つの部門で募集いたします。 
① 新規アクティビティ部門 

２０１７年以降スタートしたアクティビティが対象。新型コロナウイルス対策アク

ティビティや、斬新なアイデア、スタイル、告知方法など先進的と考えられるアク

ティビティを募集します。 
② 合同アクティビティ部門 

「ゾーン・リジョン」単位、「親子クラブ」「友好クラブ同士」など、合同開催して

いるアクティビティを募集します。地区を超えて開催しているアクティビティも含

みます。 
③ 継続アクティビティ部門 

長く継続されていて、多くの方に奉仕しているアクティビティを募集します。 
④ 他地区アクティビティ部門 



 
 

３３０－Ａ地区以外の地区からのアクティビティも受け付けております。地域に根

差したアクティビティを募集いたします。 
 

３． 募集期間：既に受け付けを開始しています～２０２０年１２月２５日（金） 

（増上寺の献血は、１月２日、３日ですが、実施予定として合同アクティビティとして

受け付けます。） 

 

４． 募集方法：添付されている規定フォーマットに入力し、必ず実施写真を３枚～５枚 

３ＭＢ以内でつけて送信してください。また、MyLion からアクティビティの登録も 

併せてお願いいたします。 
 

５． 応 募 先：キャビネット事務局の下記
．．

の
．
メールアドレス
．．．．．．．

へ E メールにてお送りください。 

   E-mail： ac222@lions330-a.org 
 

６． 審査方法： 

第一次審査：１月８日に第１次審査を行い、１月２５日に開催される臨時キャビネット 

会議にて決勝進出クラブを発表。 

  アクティビティ・コンペティション： 

決勝進出クラブは、２０２１年２月２２日（月）に開催される全国アクティ

ビティフォーラムにてプレゼンテーションを行っていただきます。当日の会

場投票と当日ご参加できないメンバーからの意見（集約方法については後日

ご連絡いたします）を総合して、最優秀クラブ及び優秀クラブを決定いたし

ます。なお、最優秀および優秀クラブについては、クラブの希望があれば、

動画を作成し、YouTube にてアップすることを予定いたしております。 

  最終審査発表：３月１５日に開かれる第３回キャビネット会議において発表。 

 

７． 授賞式：２０２１年４月１７日に開催される第６７回年次大会にて、ガバナーズ・アワ

ードとして、アワード贈呈 

 

８． 問合せ先：キャビネット副会計 Ｌ坪谷 茂（０９０－３２２７－８６２９） 

 

 
以上 



 
 

 
２０２０～２０２１年度 ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

アクティビティ・コンペティション応募用紙 
 

クラブ名    Ｒ  Ｚ  東京           ライオンズクラブ 

対象部門（〇で囲む） 新規   合同   継続   他地区 

アクティビティの名称  

対象  

アクティビティの説明 
（300 字以内） 

＜目的＞ 
 
 
 
＜内容＞ 
 
 
 
 
 
 
 
＜工夫した点＞ 
 
 
 
 
 
＜効果＞ 
 
 
 
 
 

 
※写真は別途説明を記入して送ってください（２〜４枚程度） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

応 募 先：キャビネット事務局の下記
．．

の
．
メールアドレス
．．．．．．．

へ E メールにてお送りください。 

   E-mail：  ac222@lions330-a.org 


